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W ukraińskim Internecie opublikowany został film pokazujący zniszczoną
armatohaubicę samobieżną kal. 155 mm HSW Krab. Według dostępnych informacji
najechała ona na minę przeciwpancerną. Źródła ukraińskie twierdzą, że żaden z
członków załogi pojazdu nie został ranny.

Nie wiadomo, gdzie została zniszczona polska armatohaubica. Najprawdopodobniej
stało się to w czasie walk w Donbasie. Nie wiadomo też, kiedy doszło do wydarzenia,
którego skutki pokazuje film. Pierwotnie został on umieszczony na platformie TikTok.

Pozbawione wieży zniszczone
podwozie polskiej armatohaubicy
Krab – kadr z nagrania opublikowane
w ukraińskim Internecie / Zdjęcie:
Twitter

Według z niektórych źródeł, w wyniku wybuchu miny miało zostać uszkodzone jedynie
podwozie Kraba. Reszta uszkodzeń, w tym oderwanie wieży, to efekt działania
Ukraińców, którzy zniszczyli armatohaubicę przed wycofaniem się pod naporem
Rosjan. Jeśli tak było, oznaczałoby to, że Krab musiał działać blisko linii frontu, co jest
trudne do przyjęcia wobec jego zasięgu, wynoszącego ok. 40 km.

To pierwsza udokumentowana strata Kraba w czasie wojny na Ukrainie. Wcześniej
rosyjskie źródła pokazywały zniszczone w czasie walk polskie bsl FlyEye i Warmate. W
przypadku tych drugich zniszczenie jest zwykle skutkiem użycia bojowego. FlyEye (
FlyEye nadzorują czarnobylską strefę , 2020-04-24) były jednak raczej zestrzeliwane
przez rosyjską obronę powietrzną.

https://www.altair.com.pl/konflikty-zbrojne
https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe
flyeye-nadzoruja-czarnobylska-strefe


Zniszczony bsl WB FlyEye.
Bezzałogowce tego typu były
dostarczane z Polski jeszcze przed
wybuchem wojny na Ukrainie /
Zdjęcie: Twitter

Pod koniec maja 2022 polski resort obrony ogłosił decyzję o przekazaniu Ukrainie 18
dział samobieżnych Krab. W Polsce miało zostać przeszkolonych do ich obsługi około
stu ukraińskich żołnierzy. W połowie czerwca minister obrony Ukrainy poinformował, że
partia polskich dział samobieżnych weszła do uzbrojenia Sił Zbrojnych Ukrainy. Jednak
dopiero miesiąc później opublikowany został krótki film z Krabami przewożonymi na
platformach kolejowych (Kraby i PzH 2000 na froncie, 2022-06-30). Poinformowano o
przybyciu na Ukrainę 10 polskich dział samobieżnych. Natychmiast miały one zostać
dostarczone do Donbasu.

Samobieżna armatohaubica kal. 155 mm Krab składa się z podwozia
południowokoreańskiej haubicy K9 Thunder i wieży z brytyjskich dział samobieżnych
AS-90M, produkowanych w Polsce na licencji. Krab waży 52 tony. Jego załoga to 5
osób. Szybkostrzelność działa wynosi 6 strzałów na minutę, a maksymalny zasięg
ognia to 40 km. Dostarczane Ukrainie armatohaubice wytwarzane są przez HSW,
spółkę zależną PGZ (Sprzedaż Krabów Ukrainie potwierdzona, 2022-06-07).
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